patrimonios autónomos derivados para su ejecución. 

1.2. CONVOCANTE 

FIDUCIARIA CENTRAL S.A, es una sociedad de economía mixta sujeta al régimen 
de derecho privado fundada en 1992, sociedad de servicios financieros domiciliada 
en Bogotá, constituida mediante escritura pública número Tres mil Doscientos 
Setenta y Uno (3.271) de fecha veinte (20) de agosto de Mil Novecientos Noventa y 
Dos (1992) otorgada en la Notaría Quince (15) del Círculo Notarial de Bogotá, con 
permiso de funcionamiento concedido por la Superintendencia Bancaria, hoy 
Superintendencia Financiera de Colombia, mediante Resolución S.B 3514 del día

[...]

Para todos los efectos legales y fiscales, el valor máximo a pagar, por cada vivienda 
recibida a satisfacción, será de: 

Proyecto Número de 
viviendas 

Presupuesto 2026 

Carrera 59-49-15 28 90 SMMLV x 
vivienda 

El presupuesto oficial del presente proceso de invitación es de CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL 
SEISCIENTOS PESOS M/CTE. ($4.412.280.600) para el año 2026. Que 
corresponde de multiplicar el valor de cada vivienda en salarios mínimos por el valor 
del salario mínimo del año 2026 por el número mínimo de viviendas a construir, de 
acuerdo con el valor máximo presupuestado para la ejecución y construcción de

[...]

número máximo de viviendas a ofrecer, de conformidad con el numeral 1.2 de los 
presentes términos de invitación. El valor de la cuantía de la garantía de seriedad 
de la propuesta será el diez por ciento (10%) del resultado de la mencionada suma 
del proyecto, es decir la suma de CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL SESENTA PESOS M/CTE. 
($441.228.060). 

Con la presentación de la propuesta, FIDUCIARIA CENTRAL S.A., como vocera y 
administradora del patrimonio autónomo denominado FIDEICOMISO PAM MATRIZ 
– VIVA y/o y el FIDEICOMITENTE GESTOR (LA EMPRESA DE VIVIENDA DE 
ANTIOQUIA-VIVA. NIT. 811.032.187-8), queda facultada para hacer efectivo este